
1 
 

OBRAZAC 15 

 

 

 

 

 Crna Gora 

OPŠTINA BAR 
 

Broj: 01-107 

Datum: 16.01.2018. godine 

 

Na osnovu člana 106 stav 2 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG“, br. 42/11, 57/14, 

28/15 i 42/17), u postupku odlučivanja o izboru najpovoljnije ponude po tenderskoj 

dokumentaciji br. 01-3363 od 10.11.2017. godine za otvoreni postupak javne nabavke za 

izgradnju kanalizacionog kolektora u MZ Bar IV, Predsjednik opštine, na prijedlog komisije za 

otvaranje i vrednovanje ponuda, donosi  

 

ODLUKU                                                                                                                                                                                            

O IZBORU NAJPOVOLJNIJE PONUDE 

 
U postupku javne nabavke po tenderskoj dokumentaciji broj 01-3363 od 10.11.2017. 

godine za otvoreni postupak javne nabavke za izgradnju kanalizacionog kolektora u MZ Bar IV: 

1. Ponuda ponuđača ”Indel Inženjering” DOO Podgorica je ispravna i najpovoljnija. 

2. Ponuda ponuđača ”Temko” DOO Nikšić je ispravna i vrednovana kao drugorangirana. 

3. Ponuda ponuđača ”Đokić Group” DOO Bar je ispravna i vrednovana kao 

trećerangirana. 

Obrazloženje 
 

Opština Bar, Bulevar Revolucije 1, je, na osnovu Plana javnih nabavki za 2017. godinu, 

broj 01-3154 od 24.10.2017. godine, stavka 35, donijela Odluku o pokretanju postupka javne 

nabavke br. 01-3228 dana 30.10.2017. godine.  

Na Portalu Uprave za javne nabavke, dana 10.11.2017. godine, objavljena je tenderska 

dokumentacija br. 01-3363 za otvoreni postupak javne nabavke, za radove - izgradnja 

kanalizacionog kolektora u MZ Bar IV, ukupne procijenjene vrijednosti 31.500,00 €, CPV: 

45332200-5 – Postavljanje vodovodnih instalacija, nije dozvoljena mogućnost podnošenja 

alternativnih ponuda. Nije dopuštena mogućnost zaključivanja okvirnog sporazuma. Kriterijum 

za izbor najpovoljnije ponude je najniža ponuđena cijena. 

 



2 
 

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda, obrazovana Rješenjem Opštine Bar broj 01-3229 

od 30.10.2017. godine, u sastavu:  

 

1. Emin Brkanović, predsjednik 

2. Dragan Šorović, član 

3. Srđan Iličković, član 

 

pristupila je pregledu i ocjeni ponuda, dana  26.12.2017. godine u 09,00 časova, dana 

28.12.2017. godine u 11,00 časova, za izgradnju kanalizacionog kolektora u MZ Bar IV. 

 

Uslovi i dokazi  predviđeni  tenderskom dokumentacijom: 

Naručilac je tenderskom dokumentacijom predvidio sljedeće uslove za učešće u postupku javne 

nabavke i za pripremanje i podnošenje (dostavljanje) ponuda: 

1) dokaza o registraciji kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata sa 

podacima o ovlašćenim licima ponuđača; 

2) dokaza izdatog od organa nadležnog za poslove poreza da su uredno prijavljene, 

obračunate i izvršene sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa do 90 dana prije dana 

javnog otvaranja ponuda, u skladu sa propisima Crne Gore, odnosno propisima države u 

kojoj ponuđač ima sjedište; 

3) dokaza nadležnog organa izdatog na osnovu kaznene evidencije, koji ne smije biti stariji 

od šest mjeseci do dana javnog otvaranja ponuda; 

4) dokaza o posjedovanju važeće dozvole, licence, odobrenja, odnosno drugog akta izdatog 

od nadležnog organa i to: 

Ponuđači su, u predmetnom postupku javne nabavke, dužni da dostave licence za: 

Izvođenje građevinskih i građevinsko – zanatskih radova na instalacijama, uređajima i 

postrojenjima vodovoda i kanalizacija za pravno lice, kao i za zaposlenog inženjera, koji je 

član Inženjerske komore. 

 

5) liste radova koji su izvedeni u posljednjih dvije do pet godina, sa rokovima izvođenja 

radova, uključujući vrijednost, vrijeme i lokaciju izvođenja 

 

6) izjave o obrazovnim i profesionalnim kvalifikacijama ponuđača, kvalifikacijama 

rukovodećih lica i posebno kvalifikacijama lica koja su odgovorna za izvođenje konkretnih 

radova; 

7) izjave o angažovanom tehničkom osoblju i drugim stručnjacima naročito za kontrolu 

kvaliteta i načinu njihovog angažovanja; 

8) izjave o namjeri i predmetu podugovaranja, odnosno angažovanja podizvođača sa 

spiskom podugovarača, odnosno podizvođača sa bližim podacima (naziv, adresa, procentualno 

učešće i slično). 

 

Podaci o dostavljenim ponudama, prema redosljedu iz Zapisnika o javnom otvaranju 

ponuda broj 04-462/17-2866 od 19.12.2017. godine: 

 

1. DOO “Indel Inženjering” Podgorica, Bul. Dr Ibrahima Koristovića 27/A, br. ponude 

04-460/17-2848 od 18.12.2017. godine, pristigla u 09.38 časova. 



3 
 

 

2.  „Temko“ DOO Nikšić, Manastirska 8a, br. ponude 04-460/17-2849 od 18.12.2017. 

godine, pristigla u 09,39 časova. 

 

3. „Đokić Group“ DOO Bar, Zaljevo bb, br. ponude 04-460/17-2850 od 18.12.2017. 

godine, pristigla u 10,52 časova. 

 

Po predmetnoj tenderskoj dokumentaciji pristigle su, po redosljedu prijema, u roku određenom 

tenderskom dokumentacijom, ponude sljedećih ponuđača: 

 

Ime ponuđača  

 
Sjedište ponuđača  

Način dostavljanja 

ponude  

Vrijeme dostavljanja 

ponude  

DOO “Indel 

Inženjerig”  

Podgorica Neposredno na arhivi Br. ponude 04-460/17-

2848 od 18.12.2017. 

godine, u 09,38 časova 

„Temko“ DOO  Nikšić Neposredno na arhivi  Br. ponude 04-460/17-

2849 od 18.12.2017. 

godine, u 09,39 časova 

 „Đokić Group“ DOO Bar Neposredno na arhivi Br. ponude 04-460/17-

2850 od 18.12.2017. 

godine, u 10,52 časova 

 

Komisija za otvaranje i vrednovanje konstatuje da nisu prisutni ovlašćeni predstavnici 

ponuđača. 

 

Blagovremeno su podnijete ponude sljedećih ponuđača: 

1. DOO “Indel Inženjering” Podgorica, Bul. Dr Ibrahima Koristovića 27/A, br. ponude 

04-460/17-2848 od 18.12.2017. godine, pristigla u 09.38 časova. 

 

2.  „Temko“ DOO Nikšić, Manastirska 8a, br. ponude 04-460/17-2849 od 18.12.2017. 

godine, pristigla u 09,39 časova. 

 

3. „Đokić Group“ DOO Bar, Zaljevo bb, br. ponude 04-460/17-2850 od 18.12.2017. 

godine, pristigla u 10,52 časova. 

 

Ispravne ponude  
 

1. „INDEL INŽENJERING” DOO PODGORICA 
PREGLED PONUDE 

 Naslovna strana ponude, predmet nabavke u cjelosti; 

 Sadržaj ponude; 

 Podaci o ponudi i ponuđaču, ponuda se podnosi kao samostalna ponuda; 

 Finansijski dio ponude, uslovi ponude, original;  



4 
 

 Izjava o nepostojanju sukoba interesa na strani ponuđača, Aleksandar Čvorović, izvršni 

direktor „Indel Inženjering“ DOO Podgorica, br. 104-12/17 od 14.12.2017. godine, 

original;  

 Izvod iz Centralnog registra privrednih subjekata Poreske uprave da je “Indel 

Inženjering” DOO Podgorica, registrovano za pretežnu djelatnost 7112 Inženjerske 

djelatnosti i tehničko savjetovanje, br. 5-0317670/018 od 11.10.2017. godine, neovjerena 

kopija; 

 Poreska uprava CRPS-a, Podaci o registrovanom privrednom subjektu od 14.12.2017. 

godine, neovjerena kopija;  

 Uvjerenje Poreske uprave, PJ Podgorica da je poreski obveznik „Indel Inženjering“ DOO 

Podgorica, zaključno sa 23.11.2017. godine podnio poreske prijave i prema istim 

obračunao obaveze po osnovu poreza i doprinosa, broj 03/8-2-22009/1-2 od 23.11.2017. 

godine, neovjerena kopija; 

 Uvjerenje Uprave lokalnih javnih prihoda Glavni grad Podgorica da je „Indel 

Inženjering“ DOO Podgorica, na dan izdavanja ovog uvjerenja, uredno prijavio, 

obračunao i izvršio sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa, br. 15-U5-427/17-2312/1 

od 07.12.2017. godine, neovjerena kopija; 

 Uvjerenje Ministarstva pravde – Direktorat za izvršenje krivičnih sankcija, Direkcije za 

kaznene i prekršajne evidencije, da se Čvorović Aleksandar ne nalazi u kaznenoj 

evidenciji, br. 04/2-72-15379/17 od 20.09.2017. godine, neovjerena kopija;  

 Uvjerenje Ministarstva pravde da za Čvorović Aleksandra ne postoje podaci u kaznenoj 

evidenciji, br. 04/2-72-18151/17 od 23.11.2017. godine, neovjerena kopija;  

 Rješenje IKCG kojim se izdaje Licenca za građenje objekata za izvođenje građevinskih i 

građevinsko zanatskih radova na objektima hidrotehnike i radova na instalacijama, 

uređajima i postrojenjima vodovoda i kanalizacije, br. 01-649/4 od 05.05.2016. godine, 

neovjerena kopija;  

 Rješenje IKCG kojim se izdaje Licenca odgovornog inženjera Milošu D. Steševiću, spec. 

sci. građ. iz Podgorice, za izvođenje građevinskih i građevinsko zanatskih radova na 

objektima hidrotehnike i radova na instalacijama, uređajima i postrojenjima vodovoda i 

kanalizacije, br. 01-560/4 od 25.04.2016. godine, neovjerena kopija;  

 Potvrda IKCG da je Miloš D. Stešević, spec. sci. građ. iz Podgorice, član Inženjerske 

komore Crne Gore do 25.04.2018. godine, br. 02-2003 od 24.04.2017. godine, neovjerena 

kopija;  

 Lista radova koji su izvedeni u poslednje 2 godine, original;  

 Izjava o obrazovnim i profesionalnim kvalifikacijama ponuđača, kvalifikacijama 

rukovodećih lica i posebno kvalifikacijama lica koja su odgovorna za izvođenje 

konkretnih radova, original;  

 Izjava o angažovanom tehničkom osoblju i drugim stručnjacima naročito za kontrolu 

kvaliteta i načinu njihovog angažovanja, original;  

 Kopija radne knjižice Stešević Miloša; 

 Potvrda poslovacu o zaposlenima od Poreske uprave – PJ Podgorica od 03.11.2017. 

godine;  

 Kopija radne knjižice Čvorović Aleksandar; 

 Potvrda o podnijetoj prijavi na osiguranje (obrazac M1A), neovjerena kopija;  

 Izjava o namjeri i predmetu podugovaranja, odnosno angažovanju podizvođača, original;  



5 
 

 Nacrt Ugovora o javnoj nabavci, data saglasnost potpisom i pečatom izvršnog direktora 

Čvorović Aleksandra. 

 Garancija za osiguranje ponude od Hipotekarne banke, br. 105-8445/3 od 15.12.2017. 

godine. 

 

 

Ponuđena cijena  

- Ukupno bez PDV-a:                              23.419,17  € 

- PDV                                                         4.449,64  € 

- Ukupan iznos sa PDV-om:                    27.868,81  € 

 

Rok izvršenja ugovora je: 30 dana od dana zaključivanja ugovora;  

Mjesto izvršenja ugovora je: Opština Bar; 

Garantni rok: U svemu u skladu sa tenderskom dokumentacijom;  

Način sprovođenja kontrole kvaliteta: U svemu u skladu sa tenderskom dokumentacijom; 

Rok plaćanja: U roku od 30 dana od dana prijema fakture; 

Način plaćanja: Virmanski 

Period važenja ponude: 63 dana od dana javnog otvaranja ponuda. 

 

 

II OCJENA ISPRAVNOSTI PONUDE 

Član 101, 102 i 103 ZJN 
Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je na osnovu neposrednog uvida u svaki pojedinačni 

dokument koji je sastavni dio ponude, utvrdila sljedeće: 

Ponuđač je pripremio ponudu kao jedinstvenu cjelinu i svaku prvu stranicu svakog lista i ukupni 

broj listova označio rednim brojem, u skladu sa članom 76 stav 1 ZJN i uputstvom za 

sačinjavanje i podnošenje ponude koji je sastavni dio tenderske dokumentacije. 

Dokumenta koja je sačinio ponuđač su svojeručno potpisana od strane ovlašćenog lica ponuđača, 

u skladu sa članom 76 stav 2 ZJN i uputstvom za sačinjavanje i podnošenje ponude koji je 

sastavni dio tenderske dokumentacije. 

Ponuda je povezana jednim jemstvenikom, u skladu sa članom 76 stav 3 ZJN i uputstvom za 

sačinjavanje i podnošenje ponude koji je sastavni dio tenderske dokumentacije. 

Ponuda ponuđača DOO “Indel Inženjering” Podgorica je podnesena u zatvorenoj koverti na 

kojoj je ispisano: naziv, sjedište i adresa naručioca, broj, datum i naziv poziva za javno 

nadmetanje, naziv, sjedište i adresa ponuđača, i navod „Ne otvaraj prije javnog otvaranja 

ponuda“, u skladu sa članom 78 stav 1 ZJN. 

Dokazi o ispunjenosti uslova za učešće u postupku javne nabavke i drugi traženi dokazi 

dostavljeni su u neovjerenoj kopiji, u skladu sa članom 74 Zakona o javnim nabavkama. 

- Naslovna strana ponude, naznačeno za predmet nabavke u cjelosti, je u skladu sa tenderskom 

dokumentacijom;predmet nabavke u cjelosti 

- Sadržaj ponude; 

- Podaci o ponudi i ponuđaču, ponuda se podnosi kao samostalna ponuda, ispunjeni podaci o 

podnosiocu samostalne ponude, za DOO “Indel Inženjering” Podgorica i to: naziv i sjedište 

ponuđača, PIB, broj računa i naziv banke ponuđača, adresa, telefon, fax, e-mail, lice ovlašćeno 

za potpisivanje finansijskog dijela ponude i dokumenata u ponudi, ime i prezime osobe za 

davanje informacije, u skladu je sa tenderskom dokumentacijom; 



6 
 

- Finansijski dio ponude, dat na strani 4-8 ponude, Komisija konstatuje da su u finansijskom 

dijelu ponude popunjene sve kolone i to: opis predmeta, bitne karakteristike ponuđenog 

predmeta nabavke, jedinica mjere, količina, jedinična cijena bez PDV-a, ukupan iznos bez PDV-

a, PDV i ukupan iznos sa PDV-om. Dat je ukupan iznos sa PDV-om iznosi 27.868,81 €, što je 

niže od procijenjene vrijednosti od 31.500,00 €, u skladu je sa tenderskom dokumentacijom. Nije 

utvrđena računska greška u sačinjavanju specifikacije, i u skladu sa članom 3 Pravilnika o 

metodologiji utvrđivanja računske greške u ponudi u postupku javne nabavke jer je ponuđač 

pravilno ukupni iznos PDV-a, sabiranjem ukupnog iznosa PDV-a obračunatog po svakoj stavci 

ponuđenih radova. Uslovi ponude su dati u skladu sa tenderskom dokumentacijom;  

- Izjava o nepostojanju sukoba interesa na strani ponuđača, Aleksandar Čvorović, izvršni 

direktor „Indel Inženjering“ DOO Podgorica, br. 104-12/17 od 14.12.2017. godine u skladu sa 

članom 17 ZJN; 

- Izvod iz Centralnog registra privrednih subjekata Poreske uprave da je “Indel Inženjering” 

DOO Podgorica, registrovano za pretežnu djelatnost 7112 Inženjerske djelatnosti i tehničko 

savjetovanje, br. 5-0317670/018 od 11.10.2017. godine u skladu sa članom 66 stav 1 tačka 1 

ZJN, pozivom za javno nadmetanje i tenderskom dokumentacijom; 

- Poreska uprava CRPS-a, Podaci o registrovanom privrednom subjektu od 14.12.2017. godine 

- Uvjerenje Poreske uprave, PJ Podgorica da je poreski obveznik „Indel Inženjering“ DOO 

Podgorica, zaključno sa 23.11.2017. godine podnio poreske prijave i prema istim obračunao 

obaveze po osnovu poreza i doprinosa, broj 03/8-2-22009/1-2 od 23.11.2017. godine, Uvjerenje 

Uprave lokalnih javnih prihoda Glavni grad Podgorica da je „Indel Inženjering“ DOO Podgorica, 

na dan izdavanja ovog uvjerenja, uredno prijavio, obračunao i izvršio sve obaveze po osnovu 

poreza i doprinosa, br. 15-U5-427/17-2312/1 od 07.12.2017. godine su u skladu sa članom 66 

stav 1 tačka 3 ZJN, pozivom za javno nadmetanje i tenderskom dokumentacijom; 

- Uvjerenje Ministarstva pravde – Direktorat za izvršenje krivičnih sankcija, Direkcije za 

kaznene i prekršajne evidencije, da se Čvorović Aleksandar ne nalazi u kaznenoj evidenciji, br. 

04/2-72-15379/17 od 20.09.2017. godine, Uvjerenje Ministarstva pravde da za Čvorović 

Aleksandra ne postoje podaci u kaznenoj evidenciji, br. 04/2-72-18151/17 od 23.11.2017. godine 

su u skladu sa članom 66 stav 1 tačka 4 ZJN, pozivom za javno nadmetanje i tenderskom 

dokumentacijom; 

- Rješenje IKCG kojim se izdaje Licenca za građenje objekata za izvođenje građevinskih i 

građevinsko zanatskih radova na objektima hidrotehnike i radova na instalacijama, uređajima i 

postrojenjima vodovoda i kanalizacije, br. 01-649/4 od 05.05.2016. godine je u skladu sa članom 

66 stav 1 tačka 2 ZJN i tenderskom dokumentacijom; 

- Rješenje IKCG kojim se izdaje Licenca odgovornog inženjera Milošu D. Steševiću, spec. sci. 

građ. iz Podgorice, za izvođenje građevinskih i građevinsko zanatskih radova na objektima 

hidrotehnike i radova na instalacijama, uređajima i postrojenjima vodovoda i kanalizacije, br. 01-

560/4 od 25.04.2016. godine, Potvrda IKCG da je Miloš D. Stešević, spec. sci. građ. iz 

Podgorice, član Inženjerske komore Crne Gore do 25.04.2018. godine, br. 02-2003 od 

24.04.2017. godine je u skladu sa članom 66 stav 1 tačka 2 ZJN i tenderskom dokumentacijom; 

- Lista radova koji su izvedeni u poslednje 2 godine ispunjene sve kolone  je u skladu članom 71 

stav 1 tačka 1 ZJN, Pozivom za javno nadmetanje i tenderskom dokumentacijom. 

- Izjava o obrazovnim i profesionalnim kvalifikacijama ponuđača, kvalifikacijama rukovodećih 

lica i posebno kvalifikacijama lica koja su odgovorna za izvođenje konkretnih radova je u skladu 

članom 71 stav 1 tačka 2 ZJN, Pozivom za javno nadmetanje i tenderskom dokumentacijom. 



7 
 

- Izjava o angažovanom tehničkom osoblju i drugim stručnjacima naročito za kontrolu kvaliteta i 

načinu njihovog angažovanja, kopija radne knjižice Stešević Miloša, Potvrda poslovacu o 

zaposlenima od Poreske uprave – PJ Podgorica od 03.11.2017. godine, Kopija radne knjižice 

Čvorović Aleksandar, Potvrda o podnijetoj prijavi na osiguranje (obrazac M1A) su u skladu 

članom 71 stav 1 tačka 3 ZJN, Pozivom za javno nadmetanje i tenderskom dokumentacijom. 

- Izjava o namjeri i predmetu podugovaranja, odnosno angažovanju podizvođača kojom 

ovlašćeno lice ponuđača Aleksandar Čvorović, izvršni direktor izjavljuje da „Indel Inženjering“ 

DOO Podgorica ne namjerava da za predmetnu javnu nabavku angažuje 

podugovarače/podizvođače, je u skladu sa članom 71 stav 1 tačka 6 i članom 81 ZJN i 

tenderskom dokumentacijom; 

- Nacrt Ugovora o javnoj nabavci, data saglasnost potpisom i pečatom izvršnog direktora 

ponuđača je u skladu sa tenderskom dokumentacijom; 

- Garancija za osiguranje ponude od Hipotekarne banke, br. 105-8445/3 od 15.12.2017. godine, 

data na iznos od 630,00 €, garancija važi od 15.12.2017. godine do 06.03.2018. godine,. 

Garancija ponude nije numerisana niti pečatirana i data je na samom kraju ponude kako je i 

predviđeno članom 57 ZJN, tenderskom dokumentacijom i uputstvom za sačinjavanje i 

podnošenje ponude. 

 

Na osnovu naprijed iznijetog, a u skladu sa članom 99 ZJN, a na osnovu člana 

101, 102 i 103 Komisija konstatuje da je ova ponuda u potpunosti ispravna. 
 

2. „TEMKO” DOO NIKŠIĆ 

 

PREGLED PONUDE 

 Naslovna strana ponude, predmet nabavke u cjelosti; 

 Sadržaj ponude; 

 Podaci o ponudi i ponuđaču, ponuda se podnosi kao samostalna ponuda sa 

podizvođačem; 

 Podaci o podugovaraču / podizvođaču u okviru samostalne ponude, „Geonana“ DOO 

Podgorica;  

 Izvod iz Centralnog registra privrednih subjekata Poreske uprave da je “Geonana” DOO 

Podgorica, registrovano za pretežnu djelatnost, 7112 Inženjerske djelatnosti i tehničko 

savjetovanje, br. 5-0646359/001 izdato 18.07.2017. godine, neovjerena kopija;  

 Izmjena tenderske dokumentacije; 

 Pojašnjenje tenderske dokumentacije;  

 Finansijski dio ponude, uslovi ponude, original;  

 Izjava o nepostojanju sukoba interesa na strani ponuđača, podnosioca zajedničke 

ponude, podizvođača / podugovarača, za izvršnog direktora Ćorović Mojaša, br. 140/17 

od 15.12.2017. godine, original;  

 Izjava o nepostojanju sukoba interesa na strani ponuđača, podnosioca zajedničke ponude, 

podizvođača / podugovarača „Geonana“ DOO Podgorica, za ovlašćeno lice podizvođača, 

Aleksandra Bubanja, izvršni direktor, br. 99/17 od 15.12.2017. godine, original;  



8 
 

 Izvod iz Centralnog registra privrednih subjekata Poreske uprave da je “Temko” DOO 

Nikšić, registrovano za pretežnu djelatnost, 4221 Izgradnja cjevovoda, br. 5-0096310/036 

izdato 01.09.2017. godine, neovjerena kopija;  

 Podaci o registrovanom privrednom subjektu CRPS-a od 01.09.2017. godine; 

 Obavještenje Poreske uprave CRPS-a da je „Temko” DOO Nikšić registrovan i za druge 

djelatnosti, br. 03/2-1-5260/2-17 od 01.09.2017. godine, neovjerena kopija; 

 Obavještenje Poreske uprave CRPS-a da je „Temko” DOO Nikšić registrovan i za druge 

djelatnosti, br. 03/2-1-5259/2-17 od 01.09.2017. godine, neovjerena kopija; 

 Uvjerenje Poreske uprave, PJ Nikšić, da je poreski obveznik „Temko” DOO Nikšić, 

zaključno sa 07.12.2017. godine podnio poreske prijave i prema istim obračunao obaveze  

po osnovu poreza i doprinosa na lična primanja zaključno sa 30.09.2017. godine, poreza 

na dobit pravnih lica zaključno sa 2016. godinom, poreza na dodatu vrijednost zaključno 

sa 31.10.2017. godine, br. 03/9-2-3936/2 od 07.12.2017 godine, neovjerena kopija; 

 Uvjerenje Uprave lokalnih javnih prihoda Opštine Nikšić da „Temko” DOO Nikšić nema 

neizmirenih poreskih obaveza, br. 11-427-2062 od 22.11.2017. godine, neovjerena 

kopija; 

 Uvjerenje Odsjeka za lokalne javne prihode Opštine Šavnik da je „Temko” DOO Nikšić 

izmirio dospjele obaveze prema budžetu opštine Šavnik na dan izdavanja uvjerenja, br. 

03-427-4109/1 od 22.11.2017. godine, neovjerena kopija; 

 Uvjerenje Ministarstva pravde – Direktorat za izvršenje krivičnih sankcija, Direkcije za 

kaznene i prekršajne evidencije, da se Mojaš Ćorović, ne nalazi u kaznenoj evidenciji, br. 

04/2-72-14832/17 od 01.09.2017. godine, neovjerena kopija;  

 Uvjerenje Ministarstva pravde da se podaci za Ćorović Mojaša ne nalaze u kaznenoj 

evidenciji, br. 04/2-72-14831/17 od 04.09.2017. godine, neovjerena kopija; 

 Rješenje IKCG kojim se izdaje Licenca za građenje objekata za izvođenje radova 

građevinskim konstrukcijama, za objekte hidrotehnike i objekte saobraćaja, radova na 

instalacijama, uređajima i postrojenjima vodovoda i kanalizacije i radova nauređenju 

terena, br. 01-378/2 od 30.04.2013. godine, neovjerena kopija;  

 Mišljenje IKCG da je licenca br. 01-378/2 po pravima koje iz nje preističu sa licencom za 

izvođenje građevinskih i građevinsko zanatskih radova na objektima saobraćaja i 

objektima hidrotehnike, br. 2750/2 od 28.08.2013. godine, neovjerena kopija;  

 Rješenje IKCG kojim se izdaje Licenca za odgovornog inženjera Miloradu S. Bojatu, 

dipl. inž. građ. iz Podgorice, za rukovođenje izvođenjem radova na građevinskim 

konstrukcijama, za objekte hidrotehnike i objekte saobraćaja, radova na instalacijama, 

uređajima i postrojenjima vodovoda i kanalizacije i radova nauređenju terena, br. 01-

356/2 od 23.04.2013. godine, neovjerena kopija;  

 Potvrda IKCG da je Milorad S. Bojat, dipl. inž. građ. iz Podgorice, član Inženjerske 

komore Crne Gore do 20.10.2018. godine, br. 02-4804 od 17.10.2017. godine, neovjerena 

kopija;  

 Rješenje IKCG kojim se izdaje Licenca za građenje objekata za izvođenje geodetskih 

radova, privrednom društvu „Geonana“ DOO iz Podgorice, br. 01-1082/4 od 01.10.2014. 

godine, neovjerena kopija;  

 Rješenje IKCG kojim se izdaje Licenca za odgovornog inženjera Aleksandri M. Bubanji, 

dipl. inž. geodezije iz Podgorice, za izvođenje geodetskih radova, br. 01-1045/4 od 

30.09.2014. godine, neovjerena kopija;  



9 
 

 Potvrda IKCG da je Aleksandra M. Bubanja, dipl. inž. geodezije iz Podgorice, član 

Inženjerske komore Crne Gore do 24.09.2018. godine, br. 02-4418 od 19.09.2017. 

godine, neovjerena kopija;  

 Lista radova ponuđača „Temko“ DOO Nikšić, koji su izvedeni u poslednje 2 godine, 

original;  

 Lista radova ponuđača „Geonana“ DOO Podgorica, koji su izvedeni u poslednje 2 

godine, original;  

 Izjava o obrazovnim i profesionalnim kvalifikacijama ponuđača, kvalifikacijama 

rukovodećih lica i posebno kvalifikacijama lica koja su odgovorna za izvođenje 

konkretnih radova, ponuđača „Temko“ DOO Nikšić, original;  

 Izjava o angažovanom tehničkom osoblju i drugim stručnjacima naročito za 

kontrolukvaliteta i načinu njihovog angažovanja, ponuđača „Temko“ DOO Nikšić 

original;  

 Potvrda poslodavcu o zaposlenima, Mojaš Ćorović, od 01.06.2016. godine; 

 Kopija radne knjižice Mojaša Ćorovića; 

 Potvrda poslodavcu o zaposlenima, Bojat Milorad, od 01.06.2016. godine; 

 Kopija radne knjižice Bojat Milorada; 

 Potvrda poslodavcu o zaposlenima, Bubanja Aleksandra, od 05.05.2015. godine; 

 Kopija radne knjižice Bubanja Aleksandre; 

 Potvrda poslodavcu o zaposlenima, Bajović Vesna, od 09.09.2016. godine; 

 Kopija radne knjižice Vesna Milić; 

 Potvrda poslodavcu o zaposlenima, Đoković Dragan, od 27.01.2011. godine; 

 Kopija radne knjižice Đoković Dragan; 

 Diploma o stručnoj osposobljenosti za Đoković Dragana, neovjerena kopija;  

 Potvrda poslodavcu o zaposlenima, Savić Neđeljko, od 15.07.2010. godine; 

 Kopija radne knjižice Savić Neđeljko; 

 Potvrda poslodavcu o zaposlenima, Minjević Slobodan, od 01.08.2016. godine; 

 Kopija radne knjižice Miljević Slobodan; 

 Potvrda poslodavcu o zaposlenima, Milićević Maksim, od 12.02.2015. godine; 

 Kopija radne knjižice Milićević Maksim; 

 Izjava o namjeri i predmetu podugovaranja, odnosno angažovanju podizvođača, da 

ponuđač „Temko” DOO Nikšić namjerava da angažuje podugovarača/podizvođača, 

original; 

 Nacrt Ugovora o javnoj nabavci, data saglasnost potpisom i pečatom izvršnog direktora 

Mojaš Ćorović. 

 Garancija ponude od Prve banke CG, br. 01-423-1507028.6 od 15.12.2017. godine, 

original. 

 

Ponuđena cijena: 

- Ukupno bez PDV-a:                              23.952,84 € 

- PDV                                                         4.551,04 € 

- Ukupan iznos sa PDV-om:                    28.503,88 € 

 

 



10 
 

Rok izvršenja ugovora je: 30 dana od dana zaključivanja ugovora;  

Mjesto izvršenja ugovora je: Opština Bar; 

Garantni rok: Za radove koji utiču na stabilnost i bezbjednost objekta ili dijela objekta 10 

godina a za ostale radove 2 godine.  

Garancija kvaliteta: U potpunosti u skladu sa tenderskom dokumentacijom br. 01-3363 od 

10.11.2017; Izmjenom 01-3363/1 od 15.11.2017. i Pojašnjenjem 01-3363/2 od 15.11.2017.  

Rok plaćanja: U roku od 30 dana od dana prijema fakture; 

Način plaćanja: Virmanski 

Period važenja ponude: 63 dana od dana javnog otvaranja ponuda. 

 

II OCJENA ISPRAVNOSTI PONUDE 

Član 101, 102 i 103 ZJN 

 
Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je na osnovu neposrednog uvida u svaki pojedinačni 

dokument koji je sastavni dio ponude, utvrdila sljedeće: 

Ponuđač je pripremio ponudu kao jedinstvenu cjelinu i svaku prvu stranicu svakog lista i ukupni 

broj listova označio rednim brojem, u skladu sa članom 76 stav 1 ZJN i uputstvom za 

sačinjavanje i podnošenje ponude koji je sastavni dio tenderske dokumentacije. 

Dokumenta koja je sačinio ponuđač su svojeručno potpisana od strane ovlašćenog lica ponuđača, 

u skladu sa članom 76 stav 2 ZJN i uputstvom za sačinjavanje i podnošenje ponude koji je 

sastavni dio tenderske dokumentacije. 

Ponuda je povezana jednim jemstvenikom, u skladu sa članom 76 stav 3 ZJN i uputstvom za 

sačinjavanje i podnošenje ponude koji je sastavni dio tenderske dokumentacije. 

Ponuda ponuđača „Temko“ DOO Nikšić je podnesena u zatvorenoj koverti zavedenoj kod 

ponuđača pod br. 140/17-2 od 15.12.2017. godine, na kojoj je ispisano: broj, datum i naziv 

poziva za javno nadmetanje, naziv, sjedište i adresa naručioca, naziv, sjedište i adresa ponuđača, 

navod „Ne otvaraj prije javnog otvaranja ponuda“, u skladu sa članom 78 stav 1 ZJN. 

Dokazi o ispunjenosti uslova za učešće u postupku javne nabavke i drugi traženi dokazi 

dostavljeni su u neovjerenoj kopiji, u skladu sa članom 74 Zakona o javnim nabavkama. 

- Naslovna strana ponude, naznačeno za predmet nabavke u cjelosti, je u skladu sa tenderskom 

dokumentacijom; 

- Sadržaj ponude; 

- Podaci o ponudi i ponuđaču, ponuda se podnosi kao samostalna ponuda sa podizvođačem 

ispunjeni podaci o podnosiocu samostalne ponude, za „Temko” DOO Podgorica i to: naziv i 

sjedište ponuđača, PIB, broj računa i naziv banke ponuđača, adresa, telefon, fax, e-mail, lice 

ovlašćeno za potpisivanje finansijskog dijela ponude i dokumenata u ponudi, ime i prezime 

osobe za davanje informacije, u skladu je sa tenderskom dokumentacijom; 

- Podaci o podugovaraču/podizvođaču u okviru samostalne ponude za “Geonana” DOO 

Podgorica, ispunjeni podaci: naziv podizvođača, PIB, Ovlašćeno lice, adresa, telefon, fax, e-

mail, procenat ukupne vrijednosti javne nabavke koje će izvršiti podizvo 

ač – 1,92% od ukupne vrijednosti, opis dijela predmeta javne nabavke koji će izvršiti 

podizvođač- izvođenje geodetskih radova po predmetnoj tenderskoj dokumentaciji, ime i 

prezime osobe za davanje informacija je u skladu sa tenderskom dokumentacijom; 

- Izvod iz Centralnog registra privrednih subjekata Poreske uprave da je “Geonana” DOO 

Podgorica, registrovano za pretežnu djelatnost, 7112 Inženjerske djelatnosti i tehničko 

savjetovanje, br. 5-0646359/001 izdato 18.07.2017. godine 



11 
 

- Izmjena tenderske dokumentacije, Pojašnjenje tenderske dokumentacije 

- Finansijski dio ponude dat na strani 13-20 ponude, Komisija konstatuje da su u finansijskom 

dijelu ponude popunjene sve kolone i to: opis predmeta, bitne karakteristike ponuđenog 

predmeta nabavke, jedinica mjere, količina, jedinična cijena bez PDV-a, ukupan iznos bez PDV-

a, PDV i ukupan iznos sa PDV-om. Dat je ukupan iznos sa PDV-om iznosi 28.503,88 €, što je 

niže od procijenjene vrijednosti od 31.500,00 €, u skladu je sa tenderskom dokumentacijom. Nije 

utvrđena računska greška u sačinjavanju specifikacije, i u skladu sa članom 3 Pravilnika o 

metodologiji utvrđivanja računske greške u ponudi u postupku javne nabavke jer je ponuđač 

pravilno ukupni iznos PDV-a, sabiranjem ukupnog iznosa PDV-a obračunatog po svakoj stavci 

ponuđenih radova. Uslovi ponude su dati u skladu sa tenderskom dokumentacijom. 

- Izjava o nepostojanju sukoba interesa na strani ponuđača, podnosioca zajedničke ponude, 

podizvođača / podugovarača, za izvršnog direktora Ćorović Mojaša, br. 140/17 od 15.12.2017. 

godine data je u skladu sa članom 17 ZJN; 

- Izjava o nepostojanju sukoba interesa na strani ponuđača, podnosioca zajedničke ponude, 

podizvođača / podugovarača „Geonana“ DOO Podgorica, za ovlašćeno lice podizvođača, 

Aleksandra Bubanja, izvršni direktor, br. 99/17 od 15.12.2017. godine data je u skladu sa članom 

17 ZJN; 

- Izvod iz Centralnog registra privrednih subjekata Poreske uprave da je “Temko” DOO Nikšić, 

registrovano za pretežnu djelatnost, 4221 Izgradnja cjevovoda, br. 5-0096310/036 izdato 

01.09.2017. godine, Podaci o registrovanom privrednom subjektu CRPS-a od 01.09.2017. 

godine; Obavještenje Poreske uprave CRPS-a da je „Temko” DOO Nikšić registrovan i za druge 

djelatnosti, br. 03/2-1-5260/2-17 od 01.09.2017. godine, Obavještenje Poreske uprave CRPS-a 

da je „Temko” DOO Nikšić registrovan i za druge djelatnosti, br. 03/2-1-5259/2-17 od 

01.09.2017. godine u skladu sa članom 66 stav 1 tačka 1 ZJN, pozivom za javno nadmetanje i 

tenderskom dokumentacijom; 

- Uvjerenje Poreske uprave, PJ Nikšić, da je poreski obveznik „Temko” DOO Nikšić, zaključno 

sa 07.12.2017. godine podnio poreske prijave i prema istim obračunao obaveze  po osnovu 

poreza i doprinosa na lična primanja zaključno sa 30.09.2017. godine, poreza na dobit pravnih 

lica zaključno sa 2016. godinom, poreza na dodatu vrijednost zaključno sa 31.10.2017. godine, 

br. 03/9-2-3936/2 od 07.12.2017 godine, Uvjerenje Uprave lokalnih javnih prihoda Opštine 

Nikšić da „Temko” DOO Nikšić nema neizmirenih poreskih obaveza, br. 11-427-2062 od 

22.11.2017. godine, Uvjerenje Odsjeka za lokalne javne prihode Opštine Šavnik da je „Temko” 

DOO Nikšić izmirio dospjele obaveze prema budžetu opštine Šavnik na dan izdavanja uvjerenja, 

br. 03-427-4109/1 od 22.11.2017. godine su u skladu sa članom 66 stav 1 tačka 3 ZJN, pozivom 

za javno nadmetanje i tenderskom dokumentacijom; 

-Uvjerenje Ministarstva pravde – Direktorat za izvršenje krivičnih sankcija, Direkcije za kaznene 

i prekršajne evidencije, da se Mojaš Ćorović, ne nalazi u kaznenoj evidenciji, br. 04/2-72-

14832/17 od 01.09.2017. godine, Uvjerenje Ministarstva pravde da se podaci za Ćorović Mojaša 

ne nalaze u kaznenoj evidenciji, br. 04/2-72-14831/17 od 04.09.2017. godine su u skladu sa 

članom 66 stav 1 tačka 4 ZJN; 

- Rješenje IKCG kojim se izdaje Licenca za građenje objekata za izvođenje radova građevinskim 

konstrukcijama, za objekte hidrotehnike i objekte saobraćaja, radova na instalacijama, uređajima 

i postrojenjima vodovoda i kanalizacije i radova nauređenju terena, br. 01-378/2 od 30.04.2013. 

godine, su u skladu sa članom 66 stav 1 tačka 2 ZJN i tenderskom dokumentacijom; 

- Mišljenje IKCG da je licenca br. 01-378/2 po pravima koje iz nje preističu sa licencom za 

izvođenje građevinskih i građevinsko zanatskih radova na objektima saobraćaja i objektima 



12 
 

hidrotehnike, br. 2750/2 od 28.08.2013. godine, su u skladu sa članom 66 stav 1 tačka 2 ZJN i 

tenderskom dokumentacijom; 

- Rješenje IKCG kojim se izdaje Licenca za odgovornog inženjera Miloradu S. Bojatu, dipl. inž. 

građ. iz Podgorice, za rukovođenje izvođenjem radova na građevinskim konstrukcijama, za 

objekte hidrotehnike i objekte saobraćaja, radova na instalacijama, uređajima i postrojenjima 

vodovoda i kanalizacije i radova nauređenju terena, br. 01-356/2 od 23.04.2013. godine, Potvrda 

IKCG da je Milorad S. Bojat, dipl. inž. građ. iz Podgorice, član Inženjerske komore Crne Gore 

do 20.10.2018. godine, br. 02-4804 od 17.10.2017. godine su u skladu sa članom 66 stav 1 tačka 2 

ZJN i tenderskom dokumentacijom; 

- Rješenje IKCG kojim se izdaje Licenca za građenje objekata za izvođenje geodetskih radova, 

privrednom društvu „Geonana“ DOO iz Podgorice, br. 01-1082/4 od 01.10.2014. godine, su u 

skladu sa članom 66 stav 1 tačka 2 ZJN i tenderskom dokumentacijom; 

- Rješenje IKCG kojim se izdaje Licenca za odgovornog inženjera Aleksandri M. Bubanji, dipl. 

inž. geodezije iz Podgorice, za izvođenje geodetskih radova, br. 01-1045/4 od 30.09.2014. 

godine, Potvrda IKCG da je Aleksandra M. Bubanja, dipl. inž. geodezije iz Podgorice, član 

Inženjerske komore Crne Gore do 24.09.2018. godine, br. 02-4418 od 19.09.2017. godine 

su u skladu sa članom 66 stav 1 tačka 2 ZJN i tenderskom dokumentacijom; 

- Lista radova ponuđača „Temko“ DOO Nikšić, koji su izvedeni u poslednje 2 godine je u skladu 

članom 71 stav 1 tačka 1 ZJN, Pozivom za javno nadmetanje i tenderskom dokumentacijom. 

- Lista radova ponuđača „Geonana“ DOO Podgorica, koji su izvedeni u poslednje 2 godine je u 

skladu članom 71 stav 1 tačka 1 ZJN, Pozivom za javno nadmetanje i tenderskom 

dokumentacijom. 

- Izjava o obrazovnim i profesionalnim kvalifikacijama ponuđača, kvalifikacijama rukovodećih 

lica i posebno kvalifikacijama lica koja su odgovorna za izvođenje konkretnih radova, ponuđača 

„Temko“ DOO Nikšić je u skladu članom 71 stav 1 tačka 2 ZJN, Pozivom za javno nadmetanje i 

tenderskom dokumentacijom. 

- Izjava o angažovanom tehničkom osoblju i drugim stručnjacima naročito za kontrolukvaliteta i 

načinu njihovog angažovanja, ponuđača „Temko“ DOO Nikšić, Potvrda poslodavcu o 

zaposlenima, Mojaš Ćorović, od 01.06.2016. godine;Kopija radne knjižice Mojaša 

Ćorovića;Potvrda poslodavcu o zaposlenima, Bojat Milorad, od 01.06.2016. godine;Kopija radne 

knjižice Bojat Milorada;Potvrda poslodavcu o zaposlenima, Bubanja Aleksandra, od 05.05.2015. 

godine;Kopija radne knjižice Bubanja Aleksandre;Potvrda poslodavcu o zaposlenima, Bajović 

Vesna, od 09.09.2016. godine;Kopija radne knjižice Vesna Milić;Potvrda poslodavcu o 

zaposlenima, Đoković Dragan, od 27.01.2011. godine;Kopija radne knjižice Đoković 

Dragan;Diploma o stručnoj osposobljenosti za Đoković Dragana, Potvrda poslodavcu o 

zaposlenima, Savić Neđeljko, od 15.07.2010. godine; Kopija radne knjižice Savić 

Neđeljko;Potvrda poslodavcu o zaposlenima, Minjević Slobodan, od 01.08.2016. godine;Kopija 

radne knjižice Miljević Slobodan;Potvrda poslodavcu o zaposlenima, Milićević Maksim, od 

12.02.2015. godine, Kopija radne knjižice Milićević Maksim je u skladu članom 71 stav 1 tačka 

2 ZJN, Pozivom za javno nadmetanje i tenderskom dokumentacijom. 

- Izjava o namjeri i predmetu podugovaranja, odnosno angažovanju podizvođača, da ponuđač 

„Temko” DOO Nikšić namjerava da angažuje podizvođača”Geonana” DOO Podgorica, sa 

navođenjem adrese, sjedišta, opisa predmeta javne nabavke gdje se nagažuje podizvođač, učešće 

od 548,06€, kao i procenat od 1,92 % od ukupne vrijednosti ponude, je u skladu sa članom 71 

stav 1 tačka 6 i članom 81 ZJN i tenderskom dokumentacijom; 



13 
 

- Nacrt Ugovora o javnoj nabavci, data saglasnost potpisom i pečatom izvršnog direktora Mojaš 

Ćorović je u skladu sa tenderskom dokumentacijom; 
- Garancija ponude od Prve banke CG, br. 01-423-1507028.6 od 15.12.2017. godine data na 

iznos od 630,00 €, garancija važi 63 dana od dana javnog otvaranja + 15 dana nakon isteka 

važenja ponude. Garancija ponude nije numerisana niti pečatirana i data je na samom kraju 

ponude kako je i predviđeno članom 57 ZJN tenderskom dokumentacijom i uputstvom za 

sačinjavanje i podnošenje ponude. 

 

Na osnovu naprijed iznijetog, a u skladu sa članom 99 ZJN, a na osnovu člana 

101, 102 i 103 Komisija konstatuje da je ova ponuda u potpunosti ispravna. 
 

3. „ĐOKIĆ GROUP” DOO BAR 

PREGLED PONUDE 

 
 Naslovna strana ponude, predmet nabavke u cjelosti; 

 Sadržaj ponude; 

 Podaci o ponudi i ponuđaču, ponuda se podnosi kao samostalna ponuda; 

 Finansijski dio ponude, uslovi ponude, original; 

 Izjava o nepostojanju sukoba interesa na strani ponuđača, Susanne Ilić, izvršni direktor 

„Đokić Group“ DOO Bar, br. 063-12/17 od 18.12.2017. godine, original;  

 Izjava o nepostojanju sukoba interesa na strani ponuđača, Osman Đokić, osnivač društva 

i ovlašćeno lice „Đokić Group“ DOO Bar, br. 064-12/17 od 18.12.2017. godine, original;  

 Izvod iz Centralnog registra privrednih subjekata Poreske uprave da je “Đokić Group” 

DOO Bar, registrovano za pretežnu djelatnost 4399 Ostali nepomenuti specifični 

građevinski radovi, br. 5-0169402/026 od 21.09.2017. godine, neovjerena kopija; 

 Uvjerenje Uprave lokalnih javnih prihoda Opštine Bar da je „Đokić Group“ DOO Bar, na 

dan izdavanja ovog uvjerenja, izmirio sve dospjele obaveze iz nadležnosti ovog organa, 

br. 12-427/17-UV-259 od 26.09.2017. godine, neovjerena kopija; 

 Uvjerenje Poreske uprave - PJ Bar, da je poreski obveznik „Đokić Group“ DOO Bar, 

zaključno sa 07.12.2017. godine podnio poreske prijave i prema istim obračunao obaveze 

po osnovu poreza i doprinosa, broj 03/10-2/12300 od 07.12.2017. godine, neovjerena 

kopija; 

 Uvjerenje Ministarstva pravde – Direktorat za izvršenje krivičnih sankcija, Direkcije za 

kaznene i prekršajne evidencije, da se Susanne Ilić ne nalazi u kaznenoj evidenciji, br. 

04/2-72-15620/17 od 25.09.2017. godine, neovjerena kopija;  

 Uvjerenje Ministarstva pravde da za Susnnu Ilić ne postoje podaci u kaznenoj evidenciji, 

br. 04/2-72-15615/17 od 25.09.2017. godine, neovjerena kopija;  

 Uvjerenje Ministarstva pravde za Đokić Osmana, br. 04/2-72-15616/17 od 25.09.2017. 

godine, neovjerena kopija;  

 Potvrda IKCG da je Bećir I. Đurović, dipl. inž. građ. iz Bara, član Inženjerske komore 

Crne Gore do 10.02.2018. godine, br. 02-154 od 20.01.2017. godine, neovjerena kopija;  

 Rješenje IKCG kojim se izdaje Licenca za građenje objekata za izvođenje radova na 

objektima hidrotehnike, instalacijama vodovoda i kanalizacije, građevinskih i 

građevinsko – zanatskih radova na arhitektonskim objektima i radova na uređenju terena, 



14 
 

privrednom društvu „Đokić Group“ DOO Bar, br. 01-770/2 od 01.06.2016. godine, 

neovjerena kopija;  

 Rješenje IKCG kojim se izdaje Licenca za odgovornog inženjera Bećiru I. Đuroviću, za  

rukovođenje izvođenjem radova na objektima hidrotehnike, instalacijama vodovoda i 

kanalizacije, građevinskih i građevinsko – zanatskim radovima na arhitektonskim 

objektima i radova na uređenju terena, br. 01-191/2 od 31.05.2011. godine, neovjerena 

kopija;  

 Potvrda poslodavcu o zaposlenima, Đurović Bećir, od 04.02.2011. godine; 

 Kopija radne knjižice Đurović Bećira; 

 Potvrda poslodavcu o zaposlenima, Susanne Ilić, od 15.10.2015. godine; 

 Kopija radne knjižice Ilić Suzanne; 

 Lista radova koji su izvedeni u poslednje 2 godine, original;  

 Izjava o obrazovnim i profesionalnim kvalifikacijama ponuđača, kvalifikacijama 

rukovodećih lica i posebno kvalifikacijama lica koja su odgovorna za izvođenje 

konkretnih radova, original;  

 Izjava o angažovanom tehničkom osoblju i drugim stručnjacima naročito za kontrolu 

kvaliteta i načinu njihovog angažovanja, original;  

 Izjava o namjeri i predmetu podugovaranja, odnosno angažovanju podizvođača, original;  

 Nacrt Ugovora o javnoj nabavci, data saglasnost potpisom i pečatom izvršnog direktora 

Susanne Ilić. 

 Uputstvo ponuđačima za sačinjavanje i podnošenje ponuda; 

 Ovlašćenje za zastupanje i učestvovanje u postupku javnog otvaranja ponuda; 

 Izmjena tenderske dokumentacije;  

 Pojašnjenje tenderske dokumentacije; 

 Tenderska garancija Lovćen banke, br. 02-430-3001643.2 od 15.12.2017. godine, 

original.  

 

Ponuđena cijena  

- Ukupno bez PDV-a:                              26.303,54  € 

- PDV                                                         4.997,72  € 

- Ukupan iznos sa PDV-om:                    31.301,26  € 

 

Rok izvršenja ugovora je: 30 dana od dana zaključivanja ugovora;  

Mjesto izvršenja ugovora je: Opština Bar; 

Garantni rok: Izvođač garantuje kvalitet izvedenih radova i to: za radove koji utiču na stabilnost 

i bezbjednost objekta ili dijela objekta 10 godina a za ostale radove 2 godine.  

Garancije kvaliteta: Kvalitetu izvedenih radova i ugrađenih materijala, u vidu validnog atesta 

ili sertifikata o kvalitetu; 

Rok plaćanja: U roku od 30 dana od dana prijema fakture; 

Način plaćanja: Virmanski 

Period važenja ponude: 63 dana od dana javnog otvaranja ponuda. 

 

 

II OCJENA ISPRAVNOSTI PONUDE 

Član 101, 102 i 103 ZJN 



15 
 

 

 
Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je na osnovu neposrednog uvida u svaki pojedinačni 

dokument koji je sastavni dio ponude, utvrdila sljedeće: 

Ponuđač je pripremio ponudu kao jedinstvenu cjelinu i svaku prvu stranicu svakog lista i ukupni 

broj listova označio rednim brojem, u skladu sa članom 76 stav 1 ZJN i uputstvom za 

sačinjavanje i podnošenje ponude koji je sastavni dio tenderske dokumentacije. 

Dokumenta koja je sačinio ponuđač su svojeručno potpisana od strane ovlašćenog lica ponuđača, 

u skladu sa članom 76 stav 2 ZJN i uputstvom za sačinjavanje i podnošenje ponude koji je 

sastavni dio tenderske dokumentacije. 

Ponuda je povezana jednim jemstvenikom, u skladu sa članom 76 stav 3 ZJN i uputstvom za 

sačinjavanje i podnošenje ponude koji je sastavni dio tenderske dokumentacije. 

Ponuda ponuđača „Đokić Group“ DOO Bar je podnesena u zatvorenoj koverti zavedenoj kod 

ponuđača pod br. 70-12/17 od 18.12.2017. godine na kojoj je ispisano: broj, datum, redni broj iz 

plana javnih nabavki i naziv poziva za javno nadmetanje, naziv, sjedište i adresa naručioca, 

navod „Ne otvaraj prije javnog otvaranja ponuda“ i naziv, sjedište i adresa ponuđača, u skladu sa 

članom 78 stav 1 ZJN. 

Dokazi o ispunjenosti uslova za učešće u postupku javne nabavke i drugi traženi dokazi 

dostavljeni su u neovjerenoj kopiji, u skladu sa članom 74 Zakona o javnim nabavkama. 

- Naslovna strana ponude, naznačeno za predmet nabavke u cjelosti, je u skladu sa tenderskom 

dokumentacijom; 

- Sadržaj ponude; 

- Podaci o ponudi i ponuđaču, ponuda se podnosi kao samostalna ponuda sa podizvođačem 

ispunjeni podaci o podnosiocu samostalne ponude, za “Đokić Group“ DOO Bar i to: naziv i 

sjedište ponuđača, PIB, broj računa i naziv banke ponuđača, adresa, telefon, fax, e-mail, lice 

ovlašćeno za potpisivanje finansijskog dijela ponude i dokumenata u ponudi, ime i prezime 

osobe za davanje informacije, u skladu je sa tenderskom dokumentacijom; 

- Finansijski dio ponude dat na strani 10-14 ponude, Komisija konstatuje da su u finansijskom 

dijelu ponude popunjene sve kolone i to: opis predmeta, bitne karakteristike ponuđenog 

predmeta nabavke, jedinica mjere, količina, jedinična cijena bez PDV-a, ukupan iznos bez PDV-

a, PDV i ukupan iznos sa PDV-om. Dat je ukupan iznos sa PDV-om iznosi 31.301,26 €, što je 

niže od procijenjene vrijednosti od 31.500,00 €, u skladu je sa tenderskom dokumentacijom. Nije 

utvrđena računska greška u sačinjavanju specifikacije, i u skladu sa članom 3 Pravilnika o 

metodologiji utvrđivanja računske greške u ponudi u postupku javne nabavke jer je ponuđač 

pravilno ukupni iznos PDV-a, sabiranjem ukupnog iznosa PDV-a obračunatog po svakoj stavci 

ponuđenih radova. Uslovi ponude su dati u skladu sa tenderskom dokumentacijom. 

- Izjava o nepostojanju sukoba interesa na strani ponuđača, Susanne Ilić, izvršni direktor „Đokić 

Group“ DOO Bar, br. 063-12/17 od 18.12.2017. godine, Izjava o nepostojanju sukoba interesa na 

strani ponuđača, Osman Đokić, osnivač društva i ovlašćeno lice „Đokić Group“ DOO Bar, br. 

064-12/17 od 18.12.2017. godine date su u skladu sa članom 17 ZJN; 

- Izvod iz Centralnog registra privrednih subjekata Poreske uprave da je “Đokić Group” DOO 

Bar, registrovano za pretežnu djelatnost 4399 Ostali nepomenuti specifični građevinski radovi, 

br. 5-0169402/026 od 21.09.2017. godine u skladu sa članom 66 stav 1 tačka 1 ZJN, pozivom za 

javno nadmetanje i tenderskom dokumentacijom; 

- Uvjerenje Uprave lokalnih javnih prihoda Opštine Bar da je „Đokić Group“ DOO Bar, na dan 

izdavanja ovog uvjerenja, izmirio sve dospjele obaveze iz nadležnosti ovog organa, br. 12-



16 
 

427/17-UV-259 od 26.09.2017. godine, Uvjerenje Poreske uprave - PJ Bar, da je poreski 

obveznik „Đokić Group“ DOO Bar, zaključno sa 07.12.2017. godine podnio poreske prijave i 

prema istim obračunao obaveze po osnovu poreza i doprinosa, broj 03/10-2/12300 od 

07.12.2017. godine su u skladu sa članom 66 stav 1 tačka 3 ZJN, pozivom za javno nadmetanje i 

tenderskom dokumentacijom; 

- Uvjerenje Ministarstva pravde – Direktorat za izvršenje krivičnih sankcija, Direkcije za 

kaznene i prekršajne evidencije, da se Susanne Ilić ne nalazi u kaznenoj evidenciji, br. 04/2-72-

15620/17 od 25.09.2017. godine, Uvjerenje Ministarstva pravde da za Susnnu Ilić ne postoje 

podaci u kaznenoj evidenciji, br. 04/2-72-15615/17 od 25.09.2017. godine, Uvjerenje 

Ministarstva pravde za Đokić Osmana, br. 04/2-72-15616/17 od 25.09.2017. godine su u skladu 

sa članom 66 stav 1 tačka 4 ZJN; 

- Potvrda IKCG da je Bećir I. Đurović, dipl. inž. građ. iz Bara, član Inženjerske komore Crne 

Gore do 10.02.2018. godine, br. 02-154 od 20.01.2017. godine, su u skladu sa članom 66 stav 1 

tačka 2 ZJN i tenderskom dokumentacijom; 

- Rješenje IKCG kojim se izdaje Licenca za građenje objekata za izvođenje radova na objektima 

hidrotehnike, instalacijama vodovoda i kanalizacije, građevinskih i građevinsko – zanatskih 

radova na arhitektonskim objektima i radova na uređenju terena, privrednom društvu „Đokić 

Group“ DOO Bar, br. 01-770/2 od 01.06.2016. godine, su u skladu sa članom 66 stav 1 tačka 2 ZJN 

i tenderskom dokumentacijom; 

- Rješenje IKCG kojim se izdaje Licenca za odgovornog inženjera Bećiru I. Đuroviću, za  

rukovođenje izvođenjem radova na objektima hidrotehnike, instalacijama vodovoda i 

kanalizacije, građevinskih i građevinsko – zanatskim radovima na arhitektonskim objektima i 

radova na uređenju terena, br. 01-191/2 od 31.05.2011. godine, su u skladu sa članom 66 stav 1 

tačka 2 ZJN i tenderskom dokumentacijom; 

- Potvrda poslodavcu o zaposlenima, Đurović Bećir, od 04.02.2011. godine; Kopija radne 

knjižice Đurović Bećira; Potvrda poslodavcu o zaposlenima, Susanne Ilić, od 15.10.2015. 

godine; Kopija radne knjižice Ilić Suzanne je u skladu članom 71 stav 1 tačka 2 ZJN, Pozivom za 

javno nadmetanje i tenderskom dokumentacijom. 

- Lista radova koji su izvedeni u poslednje 2 godine je u skladu članom 71 stav 1 tačka 1 ZJN, 

Pozivom za javno nadmetanje i tenderskom dokumentacijom. 

- Izjava o obrazovnim i profesionalnim kvalifikacijama ponuđača, kvalifikacijama rukovodećih 

lica i posebno kvalifikacijama lica koja su odgovorna za izvođenje konkretnih radova je u skladu 

članom 71 stav 1 tačka 2 ZJN, Pozivom za javno nadmetanje i tenderskom dokumentacijom. 

- Izjava o angažovanom tehničkom osoblju i drugim stručnjacima naročito za kontrolu kvaliteta i 

načinu njihovog angažovanja je u skladu članom 71 stav 1 tačka 2 ZJN, Pozivom za javno 

nadmetanje i tenderskom dokumentacijom. 

- Izjava o namjeri i predmetu podugovaranja, odnosno angažovanju podizvođača da ponuđač 

„Đokić Group” DOO Bar ne namjerava da angažuje podugovarača/podizvođača je u skladu sa 

članom 71 stav 1 tačka 6 i članom 81 ZJN i tenderskom dokumentacijom; 

-  Nacrt Ugovora o javnoj nabavci, data saglasnost potpisom i pečatom izvršnog direktora 

Susanne Ilić je u skladu sa tenderskom dokumentacijom; 

- Uputstvo ponuđačima za sačinjavanje i podnošenje ponuda; Ovlašćenje za zastupanje i 

učestvovanje u postupku javnog otvaranja ponuda; Izmjena tenderske dokumentacije; 

Pojašnjenje tenderske dokumentacije 

- Tenderska garancija Lovćen banke, br. 02-430-3001643.2 od 15.12.2017. godine data na iznos 

od 630,00 €, garancija važi do 06.03.2018. godine. Garancija ponude nije numerisana niti 



17 
 

pečatirana i data je na samom kraju ponude kako je i predviđeno članom 57 ZJN tenderskom 

dokumentacijom i uputstvom za sačinjavanje i podnošenje ponude. 

 

Na osnovu naprijed iznijetog, a u skladu sa članom 99 ZJN, a na osnovu člana 

101, 102 i 103 Komisija konstatuje da je ova ponuda u potpunosti ispravna. 
 

Vrednovanje ponuda: 

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je izvršila vrednovanje ispravnih ponuda na sljedeći 

način: 

 Svaki član komisije je izvršio individualno vrednovanje ponuda po predviđenom 

kriterijumu, najniža ponuđena cijena, u skladu sa utvrđenom metodologijom vrednovanja ponuda 

i sačinio izvještaj koji je predao predsjedniku komisije. 

Predsjednik komisije je na osnovu izvještaja svih članova komisije utvrdio prosjek 

dodijeljenog broja bodova po predviđenom kriterijumu, i to: 

 Kriterijum najniže ponuđena cijena: 

 

1) Ponudi ponuđača ”Indel Inženjering” DOO Podgorica je za ponuđenu cijenu od 

27.868,81 eura, dodijeljeno  100 bodova. 

2) Ponudi ponuđača ”Temko” DOO Nikšić je za ponuđenu cijenu od 28.503,88 eura, 

dodijeljeno  97,77 bodova 

3) Ponudi ponuđača ”Đokić Group” DOO Bar je za ponuđenu cijenu od 31.301,26 eura, 

dodijeljeno  89,03 bodova 

Komparativni prikaz, analiza i redosljed ponuda po opadajućem broju dodijeljenih 

bodova: 

1. Ponuda ponuđača ”Indel Inženjering” DOO Podgorica je ispravna, blagovremena i 

podnijeta u skladu sa članom 99 Zakona o javnim nabavkama.  

2. Ponuda ponuđača ”Temko” DOO Nikšić je ispravna, blagovremena i podnijeta u skladu 

sa članom 99 Zakona o javnim nabavkama 

3. Ponuda ponuđača ”Đokić Group” DOO Bar je ispravna, blagovremena i podnijeta u 

skladu sa članom 99 Zakona o javnim nabavkama 

 

Rang lista ponuda po silaznom redosljedu: 

Na osnovu prosječnog broja bodova dodijeljenih ponudama po predviđenom kriterijumu, najniža 

ponuđena cijena utvrđena je sljedeća rang lista ponuda po silaznom redosljedu: 

 

1. Ponudi ponuđača ”Indel Inženjering” DOO Podgorica je za ponuđenu cijenu od 

27.868,81 eura, dodijeljeno  100 bodova. 

2. Ponudi ponuđača ”Temko” DOO Nikšić je za ponuđenu cijenu od 28.503,88 eura, 

dodijeljeno  97,77 bodova 

3. Ponudi ponuđača ”Đokić Group” DOO Bar je za ponuđenu cijenu od 31.301,26 eura, 

dodijeljeno  89,03 bodova 

 

Imajući u vidu navedeno, ponuda ”Indel inženjering” DOO Podgorica u otvorenom 

postupku javne nabavke za izgradnju kanalizacionog kolektora u MZ Bar IV, sadrži sve 

tražene dokaze i elemente predviđene tenderskom dokumentacijom, kao i tehničkom 



18 
 

specifikacijom, koja je sastavni dio tenderske dokumentacije, iz kojih razloga je ista i 

izabrana, odnosno predložena kao najpovoljnija ponuda. 

 

Uputstvo o pravnom sredstvu 

 

Ponuđač može izjaviti žalbu protiv ovog rješenja Državnoj komisiji za kontrolu postupaka 

javnih nabavki u roku od 10 dana od dana dostavljanja ove odluke. 

Žalba se izjavljuje preko naručioca neposredno, putem pošte preporučenom pošiljkom sa 

dostavnicom ili elektronskim putem sa naprednim elektronskim potpisom ako je tenderskom 

dokumentacijom predmetnog postupka predviđeno dostavljanje ponuda elektronskim putem. 

Žalba koja nije podnesena na naprijed predviđeni način biće odbijena kao nedozvoljena. 

Podnosilac žalbe je dužan da uz žalbu priloži dokaz o uplati naknade za vođenje postupka 

u iznosu od 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke, a najviše 20.000,00 eura, na žiro 

račun Državne komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki broj 530-20240-15 kod NLB 

Montenegro banke A.D. 
Ukoliko je predmet nabavke podijeljen po partijama, a žalba se odnosi samo na određenu/e 

partiju/e, naknada se plaća u iznosu 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke te /tih 

partije/a. 

Instrukcije za plaćanje naknade za vođenje postupka od strane želilaca iz inostranstva 

nalaze se na internet stranici Državne komisije za kontrolu postupaka javnih 

nabavkihttp://www.kontrola-nabavki.me/. 

 

 


